[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2017 № 777                                                                     с.Ребриха
	О конкурсе имени А.А. Прахта на звание  «Лучшее муниципальное образование – сельское поселение в Ребрихинском  районе Алтайского края »

В целях повышения заинтересованности органов местного самоуправления сельских поселений Ребрихинского района Алтайского края  в решении социальных и экономических проблем муниципальных образований Ребрихинского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о конкурсе  имени А.А. Прахта на звание  «Лучшее муниципальное образование – сельское поселение в Ребрихинском  районе Алтайского края » (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                       Л.В. Шлаузер
Согласовано:
Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                  Т.В. Родионова

Начальник юридического отдела                                                  С.А. Накоряков

Кудинова Ольга Анатольевна
т. 8(38582) 22-4-36
	Приложение
к  Положению о конкурсе имени А.А. Прахта на звание  «Лучшее муниципальное образование – сельское поселение в Ребрихинском  районе Алтайского края»

Информационная карта *

	Сведения о муниципальном образовании – участнике Конкурса

	1
	Полное наименование муниципального образования (в соответствии с уставом)

	2
	Площадь муниципального образования, кв.км.

	3
	Количество населённых пунктов, расположенных на территории муниципального образования, ед.

	4
	Численность населения муниципального образования на 01 января текущего года, чел.

	5
	ФИО главы муниципального образования, стаж в должности

	6
	Количество сотрудников в органах местного самоуправления, из них муниципальных служащих, чел.

	7
	Почтовый адрес (с указанием индекса)

	8
	Телефон/факс

	9
	Адрес электронной почты

	№ п/п
	Критерий и его показатели
	Значения
	Баллы
	Результат, балл

	Показатели экономического развития:

	1
	Наличие утвержденного административного регламента по выдаче администрацией поселения справок населению
	нет/да

	0/2

	2
	Перспективный план работы на год
	нет/да
	0/2

	3
	Объём налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования в расчёте на 1 жителя, руб.
	снижение/ рост
	0/2

	4
	Исполнение бюджета поселения по налоговым и неналоговым доходам к первоначально утвержденному уровню  (%)
	от 100 до 105
	1

	от 105 до 110
	2

	свыше 110
	3

	5
	Исполнение бюджета поселения по расходам к уточненным бюджетным назначениям (%)
	от 100 до 105
	1

	от 105 до 110
	2

	свыше 110
	3

	6
	Наличие просроченной кредиторской задолженности по состоянию на 01 января текущего года
	нет/да
	2/0

	7
	Количество составленных  и рассмотренных протоколов по нарушению правил содержания домашних животных и птиц, шт.
	от 4 до 10
	1

	от 11 до 20
	2

	свыше 20
	3

	8
	Сумма поступивших штрафов в бюджет поселения по нарушению правил содержания домашних животных и птиц, руб.
	до 4 000
	1

	от 4 001 до 9000
	2

	свыше 9001
	3

	9
	Количество составленных  и рассмотренных протоколов по нарушению правил  благоустройства поселений
	от 4 до 10
	1

	от 11 до 20
	2

	свыше 20
	3

	10
	Удельный вес поступления арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения в общем объеме начисленной арендной платы(%)
	от 50 до 80
	1

	свыше 80
	2

	свыше 95
	3

	11
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1 тыс. человек населения, ед.
	от 1 до 17
	1

	17,1 и больше
	2

	12
	Удельный вес населённых пунктов, входящих в состав муниципального образования, обеспеченных объектами розничной торговли и общественного питания (от общего количества населённых пунктов), %
	снижение/ рост
	0/2

	13
	Практика проведения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории поселения
	1 раз в полугодие
	-1

	ежеквартально
	1

	ежемесячно
	3

	еженедельно
	5

	14
	Уровень собираемости платежей за предоставляемые услуги ЖКХ, %
	до 50
	1

	от 50 до 80
	2

	от 80 до 100
	3

	15
	Установка приборов учёта воды, % от общего количества домовладений
	до 50
	1

	от 50 до 80
	2

	от 80 до 100
	3

	16
	Участие в конкурсном отборе по «Проекту поддержки местных инициатив» либо в аналогичных проектах развития общественной инфраструктуры
	-
	1 мероприятие / 1 балл

	Социальные показатели развития:

	17
	Естественный прирост (убыль) населения
	убыль/ прирост
	-3/5

	18
	Уровень безработицы в муниципальном образовании, %
	рост / снижение
	-3/5

	19
	Количество некоммерческих общественных организации с образованием юридического лица
	отсутствие/

наличие
	1 орг. = 2 балла

	20
	Количество некоммерческих общественных организации без образования юридического лица
	отсутствие/

наличие
	1 орг. = 1балл

	21
	Количество уличных комитетов в расчете на 1тыс. человек  населения
	0
	0

	от 0,1 до 1
	1

	свыше 1
	2

	22
	Количество ТОС
	отсутствие/

наличие
	1 орг.=1 балл

	Организационная работа с населением:

	23
	Проведение сходов, собраний, встреч с гражданами по месту жительства и в коллективах руководителями органов местного самоуправления и муниципальными служащими (количество встреч), ед.
	-
	1 встреча =

1 балл

	24
	Количество рассмотренных обращений граждан и организаций/ из них реализовано, ед.
	-
	1 реализованное мероприятие = 1 балл

	25
	Политическая активность населения участие населения муниципального образования в предшествующих выборах, референдумах, % явки
	до 15
	1

	от 15 до 30
	2

	от 30 до 60
	3

	свыше 60
	4

*  подлежит корректировке в год предшествующий году проведения конкурса